Dengan demikian, memahami
perjalanan hidup dan pemikiran Wahbah al-Zuḥailī akan memberikan nilai
tambah bagi pemahaman terhadap karya tafsir yang menjadi objek kajian dalam
skripsi ini.154

1.​ Nama Lengkap dan Kelahiran
Wahbah al-Zuḥailī memiliki nama lengkap Wahbah ibn Mustafā ibn

Muḥammad al-Zuḥailī. Ia lahir pada tahun 1932 M (1351 H) di sebuah desa kecil
bernama Dir ‘Aṭiyyah, terletak di daerah Qalamūn, sekitar 100 km dari kota
Damaskus, Suriah. Desa ini dikenal sebagai lingkungan religius yang melahirkan
banyak ulama, yang memberi pengaruh besar terhadap kepribadian dan kecintaan
al-Zuḥailī terhadap ilmu sejak usia dini.155